

Schriftelijke vragen
Ex artikel 39 Reglement van Orde van het Algemeen Bestuur V&V


Datum vraag 8 juli 2024
Datum antwoord NIET INVULLEN
Vraagsteller Margreet Kramer-Schutte (ChristenUnie)

D.H. van Uitert (fractie Water Natuurlijk)

Onderwerp Ziekenhuizen


Toelichting bij de vraag

In de commissievergadering van 3 juni 2024 wees AB-lid Dirk van Uitert op een artikel uit de Gelderlander van diezelfde dag. In het artikel is te lezen dat dat het Streekziekenhuis Koningin Beatrix een samenwerking aan is gegaan met Waterschap Rijn en IJssel om patiënten die voor een CT-scan contrastvloeistof ingespoten krijgen na het onderzoek vier plaszakken mee naar huis te geven. Door niet op het toilet te plassen, maar in de zak, kan voorkomen worden dat de contrastvloeistof in het oppervlakte water terecht komt. Bijgaand treft u het artikel aan.
Scheiden bij de bron neemt in zowel het bestuursakkoord als de BOVI een belangrijke plek in. En dat leidt tot de volgende vragen op grond van artikel 39 Reglement van Orde van het Algemeen Bestuur V&V:


Vraag 1

Is het college op de hoogte van het initiatief van Waterschap Rijn en IJssel? En wordt het college op de hoogte gehouden van de resultaten?

Antwoord 1

ANTWOORD


Vraag 2

Is Waterschap Vallei en Veluwe over een dergelijke aanpak in gesprek met ziekenhuizen in ons werkgebied?

Antwoord 2

ANTWOORD


Vraag 3

Zo ja, met welke ziekenhuizen en wat is de inzet van deze gesprekken?

Antwoord 3

ANTWOORD


Vraag 4

Waar ziet het college nog meer kansen als het gaat bronscheiding in samenwerking met de ziekenhuizen?

Antwoord 4

ANTWOORD


Vraag 5

Krijgen deze en andere vormen van bronscheiding een plek in de visie op zuiveren welke thans in voorbereiding is?


Antwoord 5

ANTWOORD

